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Risk- och väsentlighetsanalys 

Socialnämnden har utifrån väsentlighet, risk och 
förändringar i kontrollmiljön beslutat om tre områ-
den som ska granskas under 2025. 

Socialnämndens ekonomiska granskning genomförs 
enligt kommunstyrelsens beslutade kontrollpunkter, 

Verksamhetsgranskning  

Fast omsorgskontakt 

Under slutet av 2023 kom nya bestämmelser om 
fast omsorgskontakt i hemtjänsten som nu är inskri-
ven i socialtjänstlagen, SoL. 

En person som arbetar som fast omsorgskontakt 
ska vara undersköterska. Alla som har insatser från 
hemtjänsten har rätt till en fast omsorgskontakt. 
Syftet är att öka trygghet, kontinuitet, samordning 
och individanpassning. Resultat från brukarunder-
sökningen visar på att de svarande inte upplever att 
de brukar träffa sin fasta omsorgskontakt, resultatet 
ser det samma ut i övriga länet och riket. Socialsty-
relsen kan vid analys av resultatet se ett samband i 
att personer som svarat att de ofta träffar sin fasta 
omsorgskontakt, också i högre utsträckning har sva-
rat att de känner sig trygga och upplever oftare att 
personalen tar hänsyn till deras åsikter och önske-
mål om hur hjälpen ska utföras. 

Enligt sammanfattning av förslag i Budgetproposit-
ionen för 2025 avser regeringen att införa fast om-
sorgskontakt för boende på särskilt boende. 
Granskningen har som syfte att utvärdera införan-
det inom hemtjänsten och bidra till det kommande 
arbetet med att införa fast omsorgskontakt inom 

särskilt boende. 

11 timmar dygnsvila  

Från 1 oktober 2023 gäller som huvudregel att alla 
våra medarbetare ska ha minst 11 timmars samman-
hängande dygnsvila under varje 24-timmarsperiod, 
och att arbetspass ska följas av dygnsvila. Detta på-
verkar våra medarbetare på flera olika sätt då deras 
scheman och sättet vi schemalägger ändrats till följd 
av de nya bestämmelserna. 

Genom att analysera hur de nya bestämmelserna på-
verkat våra medarbetare kan vi bedöma vilka even-
tuella förändringar och åtgärder vi behöver genom-
föra för att på bästa sätt anpassa oss efter de nya be-
stämmelserna. 

Ökat antal orosanmälaningar  

Antal orosanmälningar gällande barn och unga har 
ökat de senaste åren. Den nya socialtjänstlagen för-
väntas att träda i kraft under 2025 och detta kom-
mer delvis att innebära ett krav att arbeta mer före-
byggande. 

Socialnämnden vill få en bild av omfattningen av 
orosanmälningar och problemområden. En analys 
av inkomna orosanmälningar kan bidra till att få en 
bild av problemområden och i sin tur ge social-
nämnden möjlighet att arbeta förebyggande och nå 
ut till människor innan problem uppstår eller ökar. 

  

  

Nämndens ekonomiska granskning 

Kontroll / reglemente Utförande Ansvarig Tidplan 

    

    

    

*) För nämndens ekonomiska granskning hänvisas till KS beslutande kontrollpunkter. 
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Nämndens verksamhetsgranskning 

Kontroll / reglemente Utförande Ansvarig Tidplan 

Fast omsorgskontakt  Utvärdera införandet och hur 
arbetet med den fasta om-
sorgskontakten bedrivs i prak-
tiken, samt se över riktlin-
jer/rutiner eller övriga styrdo-
kument som beskriver arbets-
sättet.  

Verksamhetsutvecklare Redogörelse i nämnd efter 
tertial 1 

11-timmars dygnsvila Kartlägga samt analysera vad 
de nya bestämmelserna haft för 
påverkan på våra medarbetare 
vad gäller delaktighet, arbets-
miljö samt sjukfrånvaro 

Verksamhetsutvecklare Redogörelse i nämnd efter 
tertial 2 

Ökat antal orosanmälaningar  Analys av inkomna anmäl-
ningar.  

Verksamhetsutvecklare Redogörelse i nämnd efter 
tertial 3 

 


